
Anteckningar förda vid samtal mellan SPF Seniorerna Köping och 
lberalerna inför valet 2026 24 mars 2026

Närvarande: Per-Åke Moe, ordförande, Tomas Manbo, Lise-Lotte Dovholt, Marianne Ek och 
Barbro Broman, sekreterare alla från SPF

Från Liberalerna: Ivan och Christina Czitrom i Köping.

Ordföranden Per-Åke Moe berättar att det är fem partier som tackat ja till att komma till våra 
träffar flera planera att komma.

Christina berättar att hon sitter med i omsorgsnämnden, arbetat som lärare på 
kompetenscenter. Ivan gjorde ett uppehåll i kommunfullmäktige 2014-2018 för att försöka få 
yngre att engagera sig, men kom tillbaka där han varit i massor med år. Nu med i KS, 
kommunstyrelsen. Liberalerna vill inte vara ett stödparti, vill stå på egna ben.

Andelen 65 utgör 20 % av valmanskåren. Våra tre seniorföreningar i länet hr ca 25 000 
medlemmar.

SPF har haft en distriktkonferens om tankar inför valet med företrädare från regionen och 
även centralt från SPF. I samband med förra valet hade SPF lokalt tagit fram två frågor som 
vi ville dryfta med de politiska partierna och det var ett nytt reglemente för KPR, kommunala 
handikapprådet och seniorboende. Nu har kommunen gjort om KPR till Seniorrådet och som 
sorterar direkt under kommunstyrelsen, bra.

Inför 2026 års val är frågorna som SPF vill diskutera är hemtjänsten i Köping, hemtjänstindex 
ingen rolig läsning där Köping rasat rejält. Värt att införskaffas för politikerna. Det omfattar 
utförande, kvalitetsarbete, biståndshandläggning, göts varje år i november. 2023 låg Köping 
på plats 23, 2024 sjunkit till 117 och 2025 till urusla 231.

Ivan C berättar att liberalerna motionerar om bemanningspool med fast personal, 
språkutbildning, ge utvecklingsmöjligheter och att man ska ha fast omsorgskontakt. Man vill 
ha förstärkt anhörigdialog, räcker inte med 1 gång/år, minst 2 ggr/år, och det ska vara 
kontinuitet. Svårt att ha anställda läkare i kommunen,

Per-Åke berättar att Fagersta är i topp, 4:de plats. Lise-lotte poängterar språkproblemen.

Per-Åke poängterar att förbundet uppmärksammar skillnaderna i kostnader f ör SÄBO, kan 
vara mycket olika mellan vanliga lägenheter och säbo.Ca100 000 kr/år för kommunen för en 
lägenhet, kostar ca 1,2 milj.

Diskuterades livligt. 2030 kommer det att finnas 1 milj personer över 80 år i Sverige !! 40 000 
fler 2030 som har rösträtt.

IC framhåller att det finns många som arbetar fortfarande och är årsrika. Viktigt med omsorg 
varandra, svårt att engagera ungdomar.

Per-Åke och IC så hat antalet hemtjänsttimmar minskat i Köping, det som kallas nära vård, 
behövs inte i samma utsträckning, 8-12 personer alternerar hos hemtjänsten, önskvärt att 
personalen kan få schemalägga själva.



Den andra viktiga frågan för SPF är mötesplatser. Idag finns nästan bara Tunadal och 
Nygård, Tunadal mycket uppskattad. Grannkommunerna har tillgodosett behovet bättre.

Bra samarbete med KBAB och Peter Landin, problem med överklagandet att nytt boende 
intill Tunadal, blir fördyringar. Tas nog inte upp i miljööverdomstolen.

Ofta problem med tillgänglighet, <p-platser mm. IC vill att SPF ställer krav i seniorrådet, var 
tydlig. 
SPF marknadsför sig, tex seniormässa i Kolsva på fredag. Svårt med information, bäst med 
mun mot munmetoden. Lokal i Agda Östlunds park är bara planerad till ca 50 personer, för 
litet för SPF. Nytt äldreboende byggs vid Ullvi ängar, 80 platser, 40 nya och 40 ersätter en del 
på Nygård. med naturnära boende, viktigt med naturnära boende.  
 

Barbro Broman, förde pennan


